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هزینه نظامی ۷۵ میلیارد 
دلاری ریاض

هزینه های نظامی عربســتان ســعودی 
از ســال ۱۹۶۰ با نــرخ ســالانه ۴.۵ درصد 
افزایش یافتــه و به ۷۵.۸ میلیــارد دلار در 
ســال ۲۰۲۴ رسیده است. به گفته یک مقام 
ارشــد پادشاهی ســعودی، این رقم معادل 
۳.۱ درصد هزینه های دفاعی جهان اســت. 
احمد بن عبدالعزیــز العوهلی، رئیس اداره 
کل صنایع نظامی عربســتان ســعودی، در 
چهارمین کنفرانس اســتراتژی های جهانی 
در صنعت دفاع و هوافضــا که در آنتالیای 
ترکیه برگزار شــد، گفت هزینه های نظامی 
جهانــی اکنون بالــغ بــر ۲.۴۴ تریلیون دلار 
است. العوهلی افزود که عربستان سعودی 
در بودجه سال ۲۰۲۵ حدود ۷۸ میلیارد دلار 
برای بخش نظامی در نظر گرفته است. این 
رقم حــدود ۲۱ درصد کل هزینه های دولت 
و ۷.۱۹ درصــد تولید ناخالــص داخلی این 
پادشاهی اســت. به نوشــته عرب نیوز، این 
مقام ارشــد ســعودی همچنین تأکید کرد 
کــه فعالیت هــای اداره کل صنایع نظامی 
عربستان سعودی مطابق چشم انداز ۲۰۳۰ 
این کشور است؛ چشــم اندازی که به دنبال 
ایجــاد اقتصادی مرفــه، متنــوع و پایدار از 
طریق کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی 

و تقویت رشد در صنعت و نوآوری است.
العوهلی افــزود: «با رئیس اداره صنایع 
دفاعی ترکیه و رهبران شــرکت های صنایع 
نظامی ایــن کشــور درباره تحول مســتمر 
عربســتان ســعودی بــه ســوی اقتصادی 
متنوع تر و مبتنی بر نوآوری گفت وگو کردم. 
همچنین بر فرصت های ســرمایه گذاری در 
بخش صنایع نظامی عربســتان ســعودی 
و مشــارکت های راهبردی دو کشــور تأکید 
کــردم بــا این هــدف که تــا ســال ۲۰۳۰ 
بیــش از ۵۰ درصــد هزینه هــای نظامی را 
بومی سازی کنیم». این مقام سعودی گفت 
که عربســتان ســعودی  برای دســتیابی به 
اهداف بومی سازی صنایع نظامی، ابتکارات 
متعددی را برای جذب ســرمایه گذاری های 
خارجــی و داخلی در بخــش دفاعی ارائه 
کرده است. به گفته او در مجموع ۷۴ فرصت 
زنجیره تأمین در بخش صنایع نظامی ایجاد 
شده که ۳۰ فرصت در اولویت در نظر گرفته 
شده اســت که حدود ۸۰ درصد هزینه های 
آینده در حوزه نظامی را دربر می گیرد. رئیس 
اداره کل صنایع نظامی عربســتان سعودی 
همچنین گفــت از شــرکت های کوچک و 
متوسط متخصص در صنایع نظامی، چه در 
داخل و چه در ســطح بین المللی، حمایت 
خواهد شد. العوهلی افزود: «هدف ما ایجاد 
یک پایگاه صنعتی نظامی مقاوم و مستحکم 
است که نه تنها امنیت ملی را تقویت می کند 
که به تنــوع اقتصادی پادشــاهی نیز یاری 
می رساند». در نوامبر سال گذشته، این مقام 
سعودی اشاره کرده بود که کشورش ۱۹.۳۵ 
درصد از هزینه های نظامی را بومی ســازی 
کرده که در مقایســه با چهار درصد در سال 
۲۰۱۸ افزایش چشمگیری را نشان می دهد. 
پادشاهی سعودی قصد دارد این میزان را تا 
سال ۲۰۳۰ به بیش از ۵۰ درصد برساند. آمار 
جدیدی که این مقام عربستان سعودی ارائه 
کرد نشــان می دهد که ریــاض همچنان به 
تحکیم موقعیتش در مقام یک بازیگر کلیدی 
در بخــش دفاعی جهانی ادامــه می دهد. 
این کشــور همچنین با مشارکت استراتژیک 
و توســعه صنعتی اش نقشــی اساسی در 
دســتیابی به اهداف ذکرشده در چشم انداز 

۲۰۳۰ ایفا می کند.

رئیس جمهور پاناما اعلام کرد کشــورش یادداشــت  تفاهم 
خود با چین را بــرای عضویت در ابتکار «کمربند و جاده» حزب 
کمونیســت چین  تمدید نخواهد کــرد. مولینــو در گفت وگو با 
خبرنــگاران اظهار کرد دولت او در حال بررســی امکان خاتمه 
زودهنگام این یادداشت  تفاهم است. این اظهارات پس از دیدار 
او با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، در پاناماسیتی مطرح 
شد؛ دیداری که در آن روبیو از پاناما خواست  به طور فوری نفوذ 

حزب کمونیست چین در منطقه را بررسی کند.
این وعده پس از آن است که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، از اینکه این کشــور آمریکای لاتیــن کنترل این کانال آبی 

مهم را به پکن واگذار کرده است، ابراز نارضایتی کرد.
رئیس جمهوری پاناما گفت حاکمیت کشــورش بر این مسیر 
آبــی ۸۲کیلومتری که اقیانــوس آرام و دریای کارائیب (و نهایتا 
اقیانــوس اطلس) را بــه هم متصل می کنــد، تغییری نخواهد 
کرد، اما تأکید کرد که پاناما یادداشــت  تفاهم سال ۲۰۱۷ را برای 
پیوســتن به طرح کمربند و جــاده چین تمدید نخواهد کرد و در 
عــوض به دنبال همکاری نزدیک تر با ایالات متحده خواهد بود. 
مولینــو پس از دیــدار با مارکو روبیو که در اولین ســفر خارجی 
به عنــوان وزیر خارجه آمریکا  به پاناما رفته بود، گفت: «من فکر 
می کنم این سفر دری به سوی برقراری روابط جدید باز می کند.  
پس از این ســفر تلاش می شود تا حد ممکن سرمایه گذاری های 

ایالات متحده در پاناما افزایش یابد».
مارکو روبیو نیز پس از دیــدار با رئیس جمهوری پاناما گفت 
که آماده اســت دســتور کار ایــالات متحده را پیش ببــرد. او با 
انتشــار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایالات متحده 
نمی تواند و نخواهد گذاشت که حزب کمونیست چین به کنترل 

مؤثر و فزاینده بر منطقه کانال پاناما ادامه دهد».
به نوشــته ایندیپندنت، ترامپ مدعی اســت چیــن بر کانال 
پاناما نفوذ دارد و از کشــتی های آمریکایی برای گذر از آن مبالغ 
هنگفتی به عنوان حق عبور دریافت می کند. این کانال که ایالات 
متحده در چندین دهه آن را ساخت و در سال ۱۹۱۴ تکمیل شد، 

در دوران ریاست جمهوری کارتر به پاناما واگذار شد.
ترامپ  پس گیــری مالکیت کانــال پانامــا را از اولویت های 
دولتش قرار داده است. پس از آنکه ترامپ از کنترل چین بر این 
مســیر آبی راهبردی ابراز نگرانی کرد، نمایندگان جمهوری خواه 
برای خرید مجدد کانال پاناما لایحه ای ارائه دادند. این لایحه با 

نام «قانون بازخرید کانال پاناما» را داستی جانسون، عضو کمیته 
ویژه چین و کمیته حمل ونقل و زیرســاخت مجلس نمایندگان 

مطرح کرده است.
جانسون در بیانیه ای درباره این لایحه گفت: «رئیس جمهور 
ترامــپ حق دارد خرید دوباره کانال پانامــا را مدنظر قرار دهد. 
علاقــه و حضور چین در اطراف این کانال باعث نگرانی اســت. 
آمریکا باید قدرتش را در خارج از کشــور نشــان دهد. مالکیت 
و بهره برداری از کانال پاناما ممکن اســت گامی مهم به ســوی 

آمریکایی قوی تر و جهانی امن تر باشد».
اگر این لایحه به قانون تبدیل شــود، رئیس جمهوری آمریکا 
این اختیار را خواهد داشــت که با هماهنگی وزیر خارجه، برای 
«شروع و هدایت مذاکرات با مقام های مربوطه دولت جمهوری 

پاناما به منظور پس گرفتن کانال پاناما» اقدام کند.
طبق بــرآورد وزارت خارجه ایالات متحده، حدود ۷۲ درصد 
کشــتی هایی که از کانال پاناما عبــور می کنند، از یک بندر ایالات 

متحده می آیند یا به آنجا می روند.
دفتر جانســون با اشــاره به اهمیت راهبردی این کانال برای 
ایالات متحده، یادآور شــد که این آبراهه برای کشــتی های گارد 
ســاحلی و وزارت دفاع ایــالات متحده نیز یــک نقطه ترانزیت 
کلیدی محســوب می شــود. به گفته او، بدون دسترسی به این 
کانال، کشــتی های گارد ســاحلی آمریکا مجبور می شوند برای 
دورزدن آمریــکای جنوبی هشــت هزار مایل (حــدود ۱۲ هزار 
کیلومتر) بیشــتر طی کنند. همچنین افزود که ســالانه بیش از 
۱۰ هزار کشــتی از کانــال پاناما عبور و میلیاردهــا دلار عوارض 
پرداخت می کننــد، بنابراین خرید این کانال از نظر اقتصادی هم 

به نفع آمریکا خواهد بود.
با این حال کانال پاناما و نقش چین در منطقه تنها موضوعی 
نبود که در سفر مارکو روبیو به پاناما مورد بحث قرار گرفت و در 

این سفر دغدغه های دیگر آمریکا نیز مطرح شد.
مارکو روبیو درباره مذاکراتش با رئیس جمهوری پاناما گفت: 
«درباره تلاش ها برای پایان دادن به بحران مهاجرت گســترده و 
تضمین رقابــت عادلانه برای شــرکت های آمریکایی هم بحث 

کردیم».

قطع کمک به آفریقای جنوبی
در همین حال، رئیس جمهوری آمریکا کمک مالی واشنگتن 

به آفریقــای جنوبی را تعلیق کــرد. ترامپ می گویــد آفریقای 
جنوبی در حال «مصادره» زمین اســت و با «طبقه های خاصی 
از مردم بســیار بد رفتــار می کند» و در همین راســتا اعلام کرد 
تمام کمک های مالی آینده به این کشور تا انجام تحقیقی کامل 
متوقف می شــود. به گزارش خبرگزاری فرانســه، مسئله زمین 
در آفریقای جنوبی مدت هاســت  موضوعــی بحث برانگیز بوده 
اســت. تلاش ها برای اصــلاح نابرابری های ناشــی از حکومت 
سفیدپوســتان، انتقادهایی از جانب محافظــه کاران برانگیخته 

است.
ماه گذشــته، ســیریل رامافوســا، رئیس  جمهــوری آفریقای 
جنوبی، لایحه ای را امضا کرد که بر اســاس آن، دولت می تواند 
تحت شــرایط خاص، بــرای املاکی که به  نفــع عموم مصادره 

می شوند، هیچ غرامتی نپردازد.
هرچند پرتوریــا می گوید این لایحه به دولت مجوز نمی دهد 
که املاک را خودســرانه مصادره کنــد و دولت باید تلاش کند با 
مالک به توافق برســد، برخی گروه ها نگران اند وضعیتی مشابه 
مصادره مزارع تجاری سفیدپوستان در زیمبابوه پس از استقلال 
این کشــور در ســال ۱۹۸۰ تکرار شــود که زمین ها اغلب بدون 

پرداخت هیچ گونه غرامتی مصادره شدند.
ترامپ در نشستی با خبرنگاران گفت دولت آفریقای جنوبی 
«در حال انجام کارهای وحشــتناک و هولناکی» است. او افزود: 
«این موضوع در دست بررسی است. ما تصمیم خواهیم گرفت 
تا زمانی که متوجه شــویم آفریقای جنوبــی دقیقا چه می کند ، 
آنها زمین ها را تصرف و مصادره می کنند و در واقع  ممکن است 

کارهایی بسیار بدتر از این هم انجام دهند».
مالکیت زمیــن در آفریقای جنوبــی موضوعی بحث برانگیز 
است؛ زیرا با گذشت ســه دهه از پایان آپارتاید، بیشتر زمین های 
کشاورزی همچنان تحت مالکیت سفیدپوستان قرار دارند. قانون 
زمین بومیان مصوب ســال ۱۹۱۳ باعث شد رژیم آپارتاید هزاران 
خانواده سیاه پوست را به  زور از زمین هایشان بیرون کند. سیاست 
رســمی آپارتاید تا ۱۹۹۰ ادامه داشت و انتخابات چند نژادی در 
سال ۱۹۹۴ برگزار شد. علاوه بر ایلان ماسک، برخی از چهره های 
قدرتمند ســیلیکون ولی از جمله دیوید ســاکس، مسئول بخش 
هــوش مصنوعی و ارزهای دیجیتال در دولت ترامپ و پیتر تیل، 
یکی از بنیان گذاران پی پال که جی دی ونس را به ترامپ معرفی 

کرد، در آفریقای جنوبی بزرگ شده اند.

رئیس جمهور پاناما می گوید تفاهم نامه مهم با چین را تمدید نخواهد کرد

پیروزی روبیو در پاناما

«اداره کار جبهه متحد»؛ ابزار «شی»
  علیه غرب

یکی از مهم ترین و مرموزترین نهادهای تحت رهبری شی جین پینگ، 
رهبر حزب کمونیست چین، گستره و پیچیدگی فعالیت های خود را 
افزایــش داده و توانایی آمریکا و دیگر کشــورهای غربی را در حفاظت از 

فرایندهای دموکراتیک، آزادی بیان  و امنیت ملی به چالش کشیده است.
دادگاه ویژه تجدیدنظر در امور مهاجرت، چندی پیش با تصمیم وزارت 
کشــور بریتانیا در سال ۲۰۲۳ مبنی بر محرومیت فردی به نام کریس یانگ 
(یانــگ تنگبو) از ورود به انگلســتان به دلیل جاسوســی و ارتباط با حزب 
کمونیســت چین موافقت کرد. گفتنی اســت که یانگ با «اداره کار جبهه 
متحــد»، همان نهاد مرموز تحت کنترل  شــی جین پینــگ،  در ارتباط بوده 
اســت؛ ســازمانی که منافع پکن را از طریق عملیــات نفوذ خارجی دنبال 
می کند. اقدامات ادعایی او شامل ایجاد ارتباط با شخصیت های مهم مانند 
شــاهزاده اندرو و تسهیل ارتباط کسب و کارهای بریتانیایی با مقامات چینی 

می شوند.
اداره کار جبهــه متحد که شــی و مائو تســه تونگ، رهبر ســابق حزب 
کمونیســت، آن را «ســلاحی جادویی» خوانده اند، به دنبــال تغییر افکار 
عمومی جهان نســبت به چین، ســرکوب مخالفان و پیشــبرد دستور کار 
سیاســی پکن اســت. این اداره که زیر نظر کمیته مرکزی حزب کمونیست 
چین فعالیت می کند، راهبردهــای مختلفی را به کار می گیرد که از جمله 
می تــوان به اعمال نفوذ در جوامع دور از وطــن چینی، به خدمت گرفتن 
سیاســت مداران خارجی و تأمین مالی ســازمان های فرهنگی و رسانه ای 
اشــاره کرد. این اداره اغلب مرز بین دیپلماســی فرهنگی و جاسوســی را 
کم رنگ می کنــد و از گروه های هم پیمان مانند شــورای چین برای ترویج 
وحدت مسالمت آمیز و انجمن های دانشجویان و دانش پژوهان چینی بهره 

می گیرد.
آنتونیــو گراســفو، تحلیلگر اقتصادی چین و اســتاد ســابق دانشــگاه 
شانگهای، به اپک تایمز می گوید گستره فعالیت اداره کار جبهه متحد تحت 
حکومت شی به شــکل درخور توجهی افزایش یافته است. فعالیت های 
این اداره در خارج از کشــور شــامل تأمین مالی مؤسســات کنفوسیوس، 
ترســاندن مخالفان و اعمال فشــار بر شــهروندان چینی خارج از کشــور 
برای تبعیت از سیاســت های حزب کمونیســت چین می شــوند. این اداره 
اقلیت های قومی مانند تبتی ها و اویغورها را نیز هدف می گیرد، دســت به 
ســرکوب فراملی می زند و مؤسسات خارجی را برای ترویج روایت جهانی 
پکن بازی می دهد. این اقدامات با دورنمای گسترده شی برای جوان سازی 

ملی و اتحاد مجدد با تایوان عجین هستند.
کشورهایی مانند آمریکا، استرالیا و کانادا درباره اقدامات اداره کار جبهه 
متحد در قالب کمک های مالی سیاســی، ســرمایه گذاری های رسانه ای و 
جذب نیرو از دانشــگاه های غربی افشاگری کرده اند. اداره کار جبهه متحد 
عملیات نفــوذ خود را اغلب تحــت لوای تقویت تبــادل فرهنگی پنهان 
می کنــد و در عیــن  حال به جاسوســی و تضعیف نهادهــای دموکراتیک 

می پردازد.
ظرفیت عملیاتی اداره کار جبهه متحد به واسطه قانون اطلاعات ملی 
۲۰۱۷ چین افزایش یافته اســت؛ قانونی که شهروندان و شرکت ها را ملزم 
می کند بــا نهادهای اطلاعاتی دولت همکاری کنند. این قانون مرزبندی  ها  
را برداشــته و تمام اتباع چینی را به یک جاسوس بالقوه تبدیل کرده است. 
برای نمونه، اداره کار جبهه متحد در ســوئد شــبکه ای ســری متشکل از 
دســت کم ۱۰۳ ســازمان فرهنگی، تجاری، سیاسی، آموزشــی و رسانه ای 
ایجاد کرده است. هدف این گروه ها تقویت روابط با جمهوری خلق چین و 

پیشبرد زیرکانه اهداف راهبردی حزب کمونیست چین است.
اداره کار جبهه متحد در آمریکا با اســتفاده از نهادهایی مانند ســفارت 
چین، کنسولگری ها و انجمن خلق چین برای دوستی با کشورهای خارجی 
که بر ایجاد روابط با دولت های ایالتی و محلی، کســب وکارها و نهادهای 

دانشگاهی تمرکز دارد، خود را از نظارت فدرال در امان نگه  می دارد.
رســانه های خبری دولتی مانند چاینا دیلــی، مطالب مرتبط با حمایت 
از پکن را از طریق محتوای راهبردی در نشــریات برجسته آمریکایی اشاعه 
می دهند. این در حالی است که سازمان هایی مانند اتاق بازرگانی عمومی 
چین، از شرکت های دولتی چین جهت پیشبرد دستور کار اقتصادی پکن و 
اعمال نفوذ در حوزه سیاسی بهره می گیرند. ابتکار عمل های اداره کار جبهه 
متحد کــه در قالب مبادلات اقتصادی و فرهنگی - از جمله شــراکت های 
خواهرخواندگــی، انجمن های اقتصادی و پروژه های پژوهشــی- به اجرا 
درمی آیند، عوامل بومی کشــورها را با اهداف راهبردی حزب کمونیســت 
چین همراه می کنند و روایت هایی می ســازند که از بلندپروازی های حزب 

کمونیست در جغرافیای سیاسی حمایت می کنند.
حزب کمونیســت چین از قوانین و سیاست های لیبرال کشورهای غربی 
از جمله آمریکا، بریتانیا و استرالیا در راستای پیشبرد نفوذ خود بهره برداری 
می کند. در مقابل، این کشــورها تدابیری ماننــد قوانین مداخله خارجی را 
بــرای مقابله با اقدامات اداره کار جبهه متحد اتخــاذ کرده اند. با این حال، 
این اقدامات به دلیل دامــن زدن به پیش داوری نژادی علیه جوامع قومی 
چینــی با انتقاد مواجه شــده اند. برخی هشــدار می دهند که واکنش های 
فوق تهاجمــی که جوامــع دور از وطــن را آزرده خاطر می کننــد، به نفع 
پروپاگاندای پکن عمل کرده و رســیدگی به دغدغه های مشروع امنیتی را 
دشوارتر می کنند. چالشی که کشورهای غربی برای مقابله با این تهدیدها 

با آن مواجه هستند، اتخاذ تدابیری است که تبعیض آمیز تلقی نشوند.
بریتانیــا قصــد دارد طرح ثبت نفوذ خارجی را در ســال ۲۰۲۵ به اجرا 
درآورد. بر اســاس ایــن طرح، افرادی که به نیابــت از قدرت های خارجی 
فعالیت می کنند، ملزم به افشــای اقدامات خود هستند. با این حال، اینکه 
چین در «ســطح حســاس» قرار می گیرد یا خیر - کــه دامنه فعالیت های 

مشمول ثبت را گسترش می دهد- مورد بحث است.
درخواست ها برای شناســایی چین به عنوان یک تهدید امنیت ملی در 
بریتانیا افزایش یافته است، اما مقامات همچنان با احتیاط عمل می کنند و 
مراقب تأثیر احتمالی این اقدام بر روابط تجاری حیاتی هســتند. مؤسسات 
مالی نظیر اچ اس بی سی نیز هشــدار داده اند که اقدامات سخت گیرانه به 

منافع تجاری لطمه وارد می کنند.
جامعه اطلاعاتی آمریکا، رژیم چین را به عنوان بزرگ ترین تهدید امنیت 
ملی شناســایی کرده و وزارت امنیت میهن بر نقش این رژیم در تهدیدات 
اقتصادی و ســایبری و مشــارکت آن در بحــران فنتانیــل از طریق تأمین 

پیش سازهای شیمیایی برای کارتل های مکزیکی تأکید دارد.
دولت های غربی و به ویژه آمریکا، حزب کمونیست چین را به عنوان یک 
تهدید مهم امنیت ملی شناسایی کرده اند. با این حال، کارکرد سیاست های 
لیبرالی آنها اغلب به دلیل نگرانی از ایجاد مشکل برای جوامع دور از وطن 
چینی، پیش داوری نژادی  یا آســیب دیدن روابط تجاری و ســرمایه گذاری 
محدود می شــود. حزب کمونیست چین به این محدودیت ها واقف بوده و 
از آنها برای ادامه عملیات سری خود بهره می گیرد. پکن هم زمان رسانه ها 
و شــبکه های اجتماعی را برای پیشبرد روایتی به کار می گیرد که می گوید 
ادعاهای جاسوسی بدون  پایه و اساس هستند و ریشه در نژادپرستی دارند.

گزارش

رئیس جمهــوری آمریکا، با صدور ســه فرمان اجرائی، اقتصاد جهان را دچار تلاطم کرده اســت. 
تعرفه های دولت ترامپ علیه کانادا و مکزیک که با هدف جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی و تجارت 
غیرقانونی ماده مخدر فنتانیل اعمال شد، به مالیات های تلافی جویانه هر دو کشور بر واردات از آمریکا 
منجر شــد. ترامپ همچنین با هدف توقف تولید فنتانیل، ۱۰ درصد تعرفه اضافی بر واردات از چین 
وضع کرد. آسوشــیتدپرس نگاهی انداخته به مفاد این فرمان های اجرائی و نحوه  ای که قرار اســت 
اجرا شوند. قانون اختیارات اقتصادی در شرایط اضطراری بین المللی که در سال ۱۹۷۷ تصویب شد، 
به ترامــپ اجازه داد تا در فرمان های اجرائی اش وضعیت اضطــراری اقتصادی اعلام و تعرفه های 
تجاری اعمال کنــد. در حال حاضر، چندین وضعیت اضطراری فعال وجــود دارد؛ از جمله مواردی 
که در واکنش به بحران گروگان گیری سفارت آمریکا در تهران، نقض حقوق بشر در ونزوئلا و توسعه 

تســلیحات هســته  ای در کره شــمالی و اقدام های گوناگون چین و روسیه اتخاذ 
شد ه اند.

تعرفه های وضع شــده در مورد کانادا، مکزیک و چین از امروز اجرائی خواهند 
شــد. بر تمام اقــلام وارداتی از کانــادا ۲۵ درصد تعرفه اضافــی اعمال خواهد 
شــد، به جز نفت، گاز طبیعی، برق و ســایر محصولات انرژی که مشمول تعرفه 
۱۰درصدی خواهند شــد. این نرخ پایین تر برای جلوگیری از افزایش قیمت بنزین 
و هزینه های انرژی برای مصرف کنندگان و کسب و کارهای آمریکایی در نظر گرفته 
شده است. تمام اقلام وارداتی از مکزیک مشمول تعرفه ۲۵درصدی خواهند شد 

و بر تمام کالاهای وارداتی از چین ۱۰ درصد تعرفه اضافی اعمال می شود.
در فرمان هــای اجرائی ترامپ آمده که اعمــال این تعرفه ها نتیجه مهاجرت 
غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر است. در فرمان اجرائی درباره مکزیک اشاره شده 
اســت که قاچاقچیان مواد مخدر و دولت مکزیک «اتحادی تحمل ناپذیر» دارند 
که «امنیت ملی آمریکا را به خطر می اندازد» و بنابراین  «باید نفوذ این کارتل های 

خطرناک را ریشه کن کنیم».
در فرمان اجرائی درباره کانادا گفته می شــود کــه کارتل های مکزیکی در این 
کشــور فعال اند و با وجود میزان به نســبت کم فنتانیل توقیف شده، همین مقدار 

«برای کشتن ۹.۵ میلیون آمریکایی کافی است».
در فرمان اجرائی در مورد چین آمده است دولت چین «پناهگاهی امن» برای 
سازمان  های خلافکار فراهم کرده تا «درآمد حاصل از تولید، حمل و نقل و فروش 

مواد مخدر مصنوعی غیرقانونی را پول شویی کنند».
اینهــا دلایل حقوقی اعلام شــده اند، اما ترامپ به طور کلی معتقد اســت این 

سیاست باعث ثروتمندترشدن آمریکا خواهد شد.

آیا امکان افزایش تعرفه ها وجود دارد؟
 فرمان هــای اجرائی ترامپ تصریح می کنند کــه رئیس جمهوری می تواند در 
واکنش به اقدام های تلافی جویانه، تعرفه ها را افزایش دهد. بنابراین، اگر کانادا و 
مکزیک تعرفه های متقابل بر کالاهای آمریکایی اعمال کنند، ترامپ ممکن است 

میزان تعرفه های تعیین شده در فرمان اجرائی را افزایش دهد یا دامنه  آنها را گسترش دهد.
برای توقف اعمال تعرفه ها، کنگره باید قانون جدیدی تصویب و ترامپ آن را امضا کند ؛ که با توجه 
به ســخنان ترامپ، بعید به نظر می  رســد. با این حال، کنگره برخی اختیارات نظارتی خواهد داشت؛ 
زیرا این فرمان اجرائی، وزارت امنیت داخلی را موظف می کند  با همکاری سایر نهادها، «گزارش های 

مداوم و نهایی در مورد وضعیت اضطراری ملی به کنگره ارائه دهد».
دولت هیچ معیار مشخصی برای کشورهای مشمول تعرفه ها تعیین نکرده است، اما به گفته یک 

مقام ارشد، کاهش مرگ و میر ناشی از فنتانیل ممکن است یکی از گزینه های مدنظر باشد.
در هر صورت، فرمان اجرائی نشان می دهد که تصمیم نهایی لغو تعرفه ها  بر عهده ترامپ 

خواهد بود.

فرمان های ترامپ و افزایش تنش اقتصادی

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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 دفترچه پروانه وکالت
  ،به شماره ی 

 ۱۴۹۳۰  مفقود شده است
 و از درجه ی اعتبار ساقط می باشد.

قرارداد شماره ۸۸۱۱۰۱۱۷ به نام  
مربوط به پروژه چیتگر مفقود شده و آن نسخه از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.


